
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023010500086

86

Nº 4, quinta-feira, 5 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 10, DE 4 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR GERAL EM EXERCICIO DO CÂMPUS CATANDUVA DO IFSP, no uso de
suas atribuições delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública a
classificação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
professor substituto de que trata o Edital nº 628, de 08/11/2022, publicado no DOU em
09/11/2022, realizado no Câmpus Catanduva, referente à seguinte área/disciplina:

Área/Disciplina: Filosofia

. Classificação
( AC )

Nome Pontuação

. 1º Abel Gustavo Garay Gonzalez 154,40

. 2º Rosinei Aparecido Pezzini 98,00

. 3º João Felipe Lopes Rampim 92,95

GUILHERME FELIPE FLORENCIO

EDITAL Nº 5, DE 4 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS MATÃO DO IFSP, no uso de suas atribuições
delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública a classificação do resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto de que
trata o Edital nº 628, de 08/11/2022, publicado no DOU em 09/11/2022, realizado no
Câmpus Matão, referente às seguintes áreas/disciplinas:

Área/Disciplina: Matemática

. Classificação Nome Pontuação

. 1 Daniela Cristina Rebolho 147,67

. 2 Alexandre de Souza Fernandes 127,42

CLAUDEMIR MARIOTTI JUNIOR

EDITAL Nº 6, DE 4 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR GERAL EM EXERCICIO DO CÂMPUS CATANDUVA DO IFSP, no uso de
suas atribuições delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública a
classificação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
professor substituto de que trata o Edital nº 628, de 08/11/2022, publicado no DOU em
09/11/2022, realizado no Câmpus Catanduva, referente à seguinte área/disciplina:

Área/Disciplina: Eletrônica

. Classificação
( AC )

Nome Pontuação

. 1º MARIANA APARECIDA DE MORAES 132,93

. 2º PAULO ESTEVÃO TEIXEIRA MARTINS 132,67

. 3º VINICIUS TOLEDO DIAS 123,64

. 4º ALEX BARBOSA CAMILO 65,88

GUILHERME FELIPE FLORENCIO

EDITAL Nº 11, DE 4 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR GERAL EM EXERCICIO DO CÂMPUS CATANDUVA DO IFSP, no uso de
suas atribuições delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública a
classificação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
professor substituto de que trata o Edital nº 628, de 08/11/2022, publicado no DOU em
09/11/2022, realizado no Câmpus Catanduva, referente à seguinte área/disciplina:

Área/Disciplina: Sociologia

. Classificação
( AC )

Nome Pontuação

. 1º Janaína de Oliveira 142,80

. 2º Gabriela Lanza Porcionato 142,33

. 3º Patrícia Benedita Aparecida Braga 139,91

. 4º Lenina Vernucci da Silva 139,00

. 5º Breilla Valentina Barbosa Zanon 138,83

. 6º Luiz Vicente Justino Jácomo 133,00

. 7º Rafael dos Santos Alcântara 116,50

. 8º Maurílio de Jesus Silva Filho 96,94

. Classificação
(PP)

Nome Pontuação

. 1º Rafael dos Santos Alcântara 116,50

. Classificação
(PCD)

Nome Pontuação

. 1º Rafael dos Santos Alcântara 116,50

GUILHERME FELIPE FLORENCIO

EDITAL Nº 12, DE 4 DE JANEIRO DE 2023

A Diretora em Exercício do Câmpus São José do Rio Preto do IFSP, no uso de suas
atribuições delegadas pela Portaria nº 6.983, de 14/12/2022, resolve RETIFICAR número do
Edital nº 628 do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
professor substituto, publicado no DOU em 03/01/2023, seção 3, página 50.

Onde se lê:
"EDITAL Nº 628, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2022
RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CÂMPUS SÃO JOSÉ DO RIO PRETO DO

IFSP, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 6.983, de 14/12/2022, torna
público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor
substituto de que trata o Edital nº 628, de 08/11/2022, publicado no DOU em 09/11/2022,
realizado no Câmpus São José do Rio Preto, referente à seguinte área/disciplina:"

Leia-se:
"EDITAL Nº 12, DE 4 DE JANEIRO DE 2023
A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CÂMPUS SÃO JOSÉ DO RIO PRETO DO

IFSP, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 6.983, de 14/12/2022, torna
público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor
substituto de que trata o Edital nº 628, de 08/11/2022, publicado no DOU em 09/11/2022,
realizado no Câmpus São José do Rio Preto, referente à seguinte área/disciplina:

DANIELE SPADOTTO SPERANDIO

EDITAL Nº 9, DE 4 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR GERAL EM EXERCICIO DO CÂMPUS CATANDUVA DO IFSP, no uso de
suas atribuições delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública a
classificação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
professor substituto de que trata o Edital nº 628, de 08/11/2022, publicado no DOU em
09/11/2022, realizado no Câmpus Catanduva, referente à seguinte área/disciplina:

Área/Disciplina: Informática II

. Classificação
( AC )

Nome Pontuação

. 1º Bruno Luis Pires de Azevedo 140,50

. 2º Michel Perpétuo Franco 108,04

. 3º Renan Guilherme Nespolo 99,85

. 4º Gabriel Souto Ferrante 94,17

. 5º David Pereira de Araujo 93,45

GUILHERME FELIPE FLORENCIO

EDITAL Nº 688, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS AVANÇADO ILHA SOLTEIRA DO IFSP, no uso de
suas atribuições delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública a
classificação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
professor substituto de que trata o Edital nº 628, de 08/11/2022, publicado no DOU em
09/11/2022, realizado no Câmpus Avançado Ilha Solteira, referente às seguintes
áreas/disciplinas:

Área/Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA

. Classificação Nome Pontuação

. 1º VICTOR HUGO DOS SANTOS MATOS 100,21

. 2º JOSÉ TEIXEIRA DOS SANTOS FILHO 72,59

WILSON JOSÉ DA SILVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 3/2021 Objeto: Aditamento da vigência do contrato e
da redução de carga horária semanal nº 3/2021 Contratante: IFSP - Câmpus Catanduva
Contratado: Patricia Pereira Angulo Vilarinho Vigência: 21/01/2023 até 06/07/2023
Jornada: 20 (vinte) horas semanais Passa a vigorar a partir de 21/01/2023 Assinaturas:
Silmário Batista dos Santos, pela contratante e,Patricia Pereira Angulo Vilarinho,
contratada.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2022 - UASG 158393

Nº Processo: 23290.002130/2022-88.
Pregão Nº 43/2021. Contratante: INST. FED. DE SERGIPE/CAMPUS ARACAJU.
Contratado: 21.308.480/0001-22 - AR RP CERTIFICACAO DIGITAL EIRELI. Objeto:
Contratação de serviços de emissão de certificados digitais compatíveis com a
infraestrutura de chave pública icp-brasil e-cpf e e-cnpj.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 21/12/2022 a 21/12/2023. Valor
Total: R$ 3.255,00. Data de Assinatura: 21/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/01/2023).

EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 2, DE 20 DE SETEMBRO DE 2022
RESULTADO FINAL

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE, através da Pró-reitoria de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais,
resolve RETIFICAR o RESULTADO FINAL do Edital PROGEP/REITORIA/IFS Nº 002/2022,
publicado no D.O.U. em 03/01/2023, Seção 3, pág. 51, conforme segue:

1) Incluir: CAMPUS PROPRIÁ - ÁREA INFORMÁTICA I

. Classificação Candidato Pontuação Situação

. Não houve aprovado/classificado

Ficando as demais áreas ratificadas.

CARLOS MENEZES DE SOUZA JÚNIOR
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

ALYSSON SANTOS BARRETO
Reitor

Em Exercício

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS BARBACENA
EDITAL Nº 1, DE 4 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS - CAMPUS BARBACENA, nomeada pela
Portaria nº 488, de 17 de maio de 2021, publicada no D.O.U. nº 92, de 18 de maio de
2021, Seção 2, Página 32, no uso da competência delegada pela Portaria-R nº 19, de 13 de
janeiro de 2014, publicada no D.O.U. nº 10, de 15 de janeiro de 2014, Seção 2, Página 21,
e, observada a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, resolve:

1. Tornar pública a relação dos aposentados e/ou pensionistas que terão o
pagamento do provento e/ou benefício de pensão suspenso por motivo de não
atendimento à convocação e respectiva notificação para realizar o recadastramento anual,
no mês do aniversário:
. NOME CPF MATRÍCULA SIAPE
. FLAVYANNE SALLES SILVA 101.192.496-00 6202021

2. O restabelecimento do pagamento do provento e/ou do benefício de pensão
fica condicionado ao recadastramento mediante comparecimento pessoal do(s)
interessado(s) na Coordenação de Gestão de Pessoas do Instituto Federal de Ed u c a ç ã o ,
Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais - Campus Barbacena, na Rua Monsenhor
José Augusto, nº 204 - Bairro São José - CEP: 36205-018 - Barbacena - MG, portando a
documentação estabelecida nos arts. 5º e 6º da ON SEGEP Nº 1, publicada no Diário Oficial
da União de 14 de janeiro de 2013.

3. Na hipótese de moléstia grave ou de impossibilidade de locomoção do
aposentado e/ou pensionista deverá ser solicitada visita técnica, por meio do telefone (32)
3333-1648 ou (32) 98424-6850, para comprovação de vida do titular do benefício, ficando
o pagamento restabelecido provisoriamente até que seja realizada a visita.

ALCIMARA AUXILIADORA ANDRADE DE PAULA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-05T00:05:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




